

**QUESITO 21**  
**Lotto 2 RCT/O:**

- compilare il questionario malattie professionali in allegato, essendo prevista una retroattività illimitata è pertanto opportuno acquisire le informazioni necessarie per inquadrare al meglio il rischio.

**RISPOSTA:** LE INFORMAZIONI FORNITE SI RITENGONO SUFFICIENTI

**QUESITO 22**  
**Lotto 3 D&O:**

- Richiediamo informazioni in merito ai sinistri e precisamente avremmo la necessità di conoscere descrizioni puntuali della fattispecie, ammontare richiesta di risarcimento, stato avanzamento della procedura in sede giudiziale/ stragiudiziale.

**RISPOSTA :** vedasi risposta già fornita al QUESITO n° 3

**QUESITO 23**  
**Lotto 5 Infortuni:**

- Reportistica sinistri in forma aggregata suddivisa per categoria e garanzie coinvolte con la precisazione dell'ambito di operatività.
- Confermare che le coperture poste a base d'asta siano uguali a quella in corso. In caso contrario si chiede l'evidenza delle variazioni.
- Evidenza dei tassi in corso.
- 

**RISPOSTA :** vedasi risposta già fornita al QUESITO n° 6

**QUESITO 24**

**Lotto 7 Vita:**

- Orari della Centrale operativa come previsto dal capitolato di polizza pag 12, art. 26.1
- **RISPOSTA : da concordare con l'operatore economico che si aggiudica il lotto**
- Denuncia on line anche per le dirette? (orari della Centrale Operativa capitolato di polizza di assicurazione, pag. art. 26.2)
- **RISPOSTA : da concordare con l'operatore economico che si aggiudica il lotto**
- Orari richiesti per contact center
- **RISPOSTA : da concordare con l'operatore economico che si aggiudica il lotto**
- Vi chiediamo di indicarci se sono necessarie comprese ed in caso positivo quali
- **RISPOSTA : Vedasi disciplinare punto 2.2**
- Si chiede reportistica sinistri, per ciascuna annualità assicurata e riferita ai singoli piani sanitari, con indicazione delle garanzie colpite in forma aggregata.
- **RISPOSTA : quanto già pubblicato si ritiene adeguato per la quotazione**
- Si chiede conferma che le coperture poste a base d'asta siano uguali a quelle in corso. In caso negativo si chiede l'evidenza delle variazioni.
- **RISPOSTA : variazioni evidenti nelle garanzie poste come variabile**
- Si chiedono premi pro capite in corso e stati di rischio delle ultime tre annualità.
- **RISPOSTA : si rimanda a quanto indicato nelle risposte già pubblicate n° 3, n° 7, n°10,**
- Posto che nell' **Offerta tecnica** - Lotto 7 - **Tipologia variante** (pag. 3) - Capitolato RIMBORSO SPESE MEDICHE DIPENDENTI E NUCLEI FAMILIARI **Art. 4 - Sezione 2 - Sostituzione della Prestazione D) 1. Specialistiche Extra Ospedaliere** è riportato che il massimale di €.

5.000,00 è per persona/nucleo familiare/annualità assicurativa, si chiede conferma che debba intendersi per nucleo familiare e per annualità assicurativa.

- **RISPOSTA : si conferma**
- Posto che nell' **Offerta tecnica** - Lotto 7 - **Tipologia variante (pag. 5)** - Capitolato RIMBORSO SPESE MEDICHE DIRIGENTI E NUCLEI FAMILIARI **Art. 5 - Sezione 2 – Inclusione della seguente Prestazione: Q) Malattie oncologiche** è riportato che il massimale di €. 3.000,00 è per persona/nucleo familiare/annualità assicurativa, si chiede conferma che debba intendersi per nucleo familiare e per annualità assicurativa
- **RISPOSTA : si conferma**

## QUESITO 25

*Copertura assicurativa mediante polizze di Italia Lavoro S.p.A. suddivisa in 7Lotti*

*Per quanto in oggetto, in nome e per conto dei sindacati che rappresentiamo con particolare riferimento al lotto n° 3 - **D&O**, relativamente a quanto indicato nel disciplinare di gara nell'Art. 2.4 ( pag. 6) - capacità tecniche e professionali - siamo cortesemente a richiedere vostra conferma circa la possibilità di produrre a comprova dei predetti requisiti, contratti stipulati nel triennio antecedente la data di pubblicazione del bando riferiti al ramo RC Generale, rientrando le coperture D&O nello stesso ramo ministeriale.*

**RISPOSTA : SI CONFERMA**

## QUESITO 26

Al fine di una corretta valutazione del rischio si chiede di poter avere:

- l'elenco dei comuni in cui sono presenti le sedi operative di Italia Lavoro S.p.A.;

**RISPOSTA : L'ELENCO DELLE SEDI E' STATO PUBBLICATO, VEDASI RISPOSTA AL QUESITO 1**

- La distribuzione degli assicurati per provincia di residenza, divisi tra Dipendenti e Dirigenti;

**RISPOSTA : IL DATO RICHIESTO NON E' DISPONIBILE**

- il numero di famigliari fiscalmente a carico dei 466 Dipendenti, divisi tra Coniugi/Conviventi e Figli;

**RISPOSTA : IL DATO RICHIESTO NON E' DISPONIBILE**

- i capitolati a cui fanno riferimento i sinistri allegati alla documentazione di gara.

**RISPOSTA : I CAPITOLATI PRECEDENTI SONO STATI PUBBLICATI, VEDASI ALLEGATI 10.4**

## QUESITO 27

Al punto "**5.3 BUSTA C – OFFERTA ECONOMICA**", a pagina 13 del "**DISCIPLINARE DI GARA SERVIZI ASSICURATIVI**" si legge che "*l'offerta economica consiste nella indicazione, in cifre e in lettere, dell'importo annuo di premio offerto (espresso in cifre e sotto forma di ribasso percentuale rispetto all'importo posto a base d'asta per ciascun lotto)*".

Si chiede conferma di quale dei seguenti sia il modo corretto di compilare la tabella presente nella seconda pagina dell' "**Allegato 4 – Scheda di offerta economica**" alle voci "*importo annuo lordo*":

- a) deve essere indicata la percentuale di ribasso, rispettivamente in cifre e in lettere, offerta rispetto all'importo posto a base d'asta per il Lotto o per i Lotti a cui la Società intende partecipare,

Importo annuo lordo (in cifre)	Importo annuo lordo (in lettere)
12,34%	dodici virgola trentaquattro per cento

- a) deve essere indicato l'ammontare del premio annuo lordo, rispettivamente in cifre e in lettere, offerto per il Lotto o per i Lotti a cui la Società intende partecipare

Importo annuo lordo (in cifre)	Importo annuo lordo (in lettere)
123.456,78	centroventitremilaquattrocentocinquantei/78

- b) deve essere indicato sia l'ammontare del premio annuo lordo, sia la percentuale offerta rispetto all'importo posto a base d'asta

Importo annuo lordo (in cifre)	Importo annuo lordo (in lettere)
123.456,78 corrispondente ad un ribasso del 12,34%	centroventitremilaquattrocentocinquantasei/78 corrispondente ad un ribasso del dodici virgola trentaquattro per cento

RISPOSTA : SI CONFERMANO GLI ESEMPI INDICATI